DA POBR W CA gE

COMUNE DI BORGO TICINO

PROVINCIA DI NOVARA

Delibera N° 07

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SQUADRA A1B. BORGO TICINO “ FORMAZIONE UNITA” PER RICERCA
PERSONE” PARFERE - samrmammm o e e o e oo e e oo oo

— ey g ek A P g ks v bl B g bl e ey g e o P e gy sl ok g sl sl o dyn T TN W BT W i S [ ——— ————eera Ty g g gy gy v W R R R R

regeee————— ) Y ey Ty Fpr R e YRR T R e e e B il (g Ty a————— g N e o P P N NN R R TR e e

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mesc di gennaio alle ore 18.00,
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio € riunita la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale risultano PRESENTI ASSENTI

ING. GALLO FRANCESCO Sindaco X

ORLANDQO GIOVANNI Assessore X

BUSCHINI ROBERTO Assessore X

DE NARDO CAROLINA Assessore X

ZAMPAGNI SILVIA Assessore X
TOTALE N. 3 2

Assenti giustificati risultano i signori: DE NARDO CAROLINA, ZAMPAGNI SILVIA.. . o

Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza;
Riconosciuto ta validita della seduta il signor Gallo Francesco nella sua qualita d1 Sindaco

Assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta. invita la Giunta Comunale a deliberare
sull’argomento indicato i oggetto.




OGGETTO: SQUADRA A.L.B. BORGO TICINO “ Formazione Unita per ricerca persone

Parere
PREMESSQO:

che la Squadra A.L.B. di Borgo Ticino svolge diverse funzioni nel territorio da circa 20 anni ed &
composta attualmente da n® 21 volontari operanti sia in ambito locale (convenzione con il Comune
d1 BorgoTicino e Piano di Protezione Civile) sia regionale ,nell’ambito del Corpo Regionale A.L.B. ,

che nazionale nel quadro della Protezione Civile:

che la Squadra attualmente ha in dotazione ,oltre ad attrezzature specifiche,n® tre automezzi, di cui
due, un Land Rover Defender ed un Nissan, attrezzati per intervento sul fuoco con modulo
antincendio(serbatoio- acqua-di It. 500 e motopompe) ed un automezzo marca Uaz unicamente

adibito a trasporto persone,assolutamente obsoleto € di prossima rottamazione:

che la Squadra ha inoltre avviato collaborazione con 1’Associazicne Onlus Dog’sLand Scuola
Cinofila Enci che si occupa di educazione dei cani, addestramento degli stessi ed ha in dotazione tre
canl per ricerca persone, tipologia di intervento cui peraltro ogni anno la Sqguadra viene chiamata a
far fronte sia in ambito locale (Comune di Borgo Ticino ,in particolare Bosco Solivo) sia in altri

Comuni della Provincia nell’ambito di ricerche piu complese nel quadro di Protezione Civile.

VISTO e RITENUTO il Progetto allegato alla richiesta di Parere presentato in data 21/01/2014 con
prot. n. 579 molto interessante e meritevole di sostegno e approvazione stante 1’obbiettivo
contenuto 1n esso che ¢ quello di migliorare sensibilmente il valore degli interventi sui territori di
competenza.

RITENUTO pertanto come Amministrazione di esprimere 1l proprio parere favorevole al progetto

d1 cul sopra

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarita tecnica e contabile resi dai Responsabili dei
Servizi in esecuzione all’art. 49 del D.LGs. n. 267/2000 e s.m.i.:

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 ¢
S.m.l.;

CON votazione unanime favorevole:




DELIBERA

D1 esprimere il proprio parere FAVOREVOLE

al progetto SQUADRA A.LB. BORGO TICINO «
Formazione Unita per ricerca persone .

Di incaricare i Responsabili dei Serviz; ognuno per le eventuali competenze di merito.

Con successiva e separata votazione dj

rendere la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.




L P i SIDENTE
X !‘ . g -'f

Parere di regolarita tecnica e contabile
ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

Si esprime parere favorev B“rﬁfgolaritéi contabile e di copertura finanziaria e si assume I'impegno
' 0 SN o O
dispesan® ... ... K |
Y % “ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
O ,';'.3_. 2
s )l AR,

-~ .
e S E
Qi esprime parere tavorevole di reﬂolax;jw 1ca
g P M il

AR IL RESPONS

-~
<
=
C

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che
controfirma;

CERTIFICA

. CHE copia conforme all’originale della presente deliberazione viene atfissa a questo Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal .¢. 2foA[ 2oy, come prescritto dall’art, 124,

comma 1, D Lgs. n. 267/2000 < BOH~
g // é’/‘{)\ ’ GG

“
IL SIER]?T ARIO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva/eseguibile 1l ... ... ':

0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
¢ perché dichiarata immediatamente eseguibile;

O per decorrenza dei termini dalla ricezione dell’atto inviato al CO.\QE.C O.

Borgo Ticino, 1l .. ... 1L SEGRETARIO
‘Q\ wn
@ ?4?::,_ '-::__1 1.,'.1 . o

~ IR I AP

E | ‘_ﬁ::“u * f*- I

: " (R SV S S ORTIEN g

Per copia conforme ad uso Enmi§iativoT

RALVe.

ﬁf’ i_‘.‘-:ﬂ.; ‘ﬁ'

Oy, 15082

Boreo Ticino, il ... ...
1L, RESPONSABILE DEL SERVIZIO

--------------------------------




